



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA  
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE  
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE

केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमाशुल्क बोर्ड  
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS

सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलैंड, कोच्चिन

CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-  
682009

Sevottam  
Compliant



An IS 15700 certified  
Custom House

Website: [www.cochincustoms.gov.in](http://www.cochincustoms.gov.in) Control Room: 0484-2666422  
2666422 E-mail: [commr@cochincustoms.gov.in](mailto:commr@cochincustoms.gov.in) Fax:  
0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

सार्वजनिक सूचना संख्या PUBLIC NOTICE No. 04/2019

विषय : सीमा शुल्क आयुक्त, कोचीन के अधिकार क्षेत्र में पुराने मशीनरी / माल,  
परित्यक्त माल आदि के परीक्षण / मूल्यांकन के लिए चार्टरित इंजीनियर के  
नामिकायन - के संबंध में

Sub: Empanelment of Chartered Engineer for examination/valuation of second  
hand machinery/ goods, abandoned goods etc. in the jurisdiction of  
Commissioner of Customs, Cochin - Reg.

सार्वजनिक सूचना संख्या 03/2018 दिनांक 25.01.2018 की ओर ध्यान  
आकर्षित किया जाता है, जिसमें आयातित प्रयुक्त/ पुराने मशीनरी और उपकरणों  
तथा अन्य पुराने और उपयोग किए गए/पुराने सामान के मूल्यांकन के लिए  
नामिकायन(एम्पैनेल) चार्टरित (चार्टर्ड) इंजीनियरों को आवेदन आमंत्रित किए गए थे।

Attention is invited to Public Notice No.03/2018 dated  
25.01.2018 wherein applications were invited to empanel Chartered  
Engineers for the valuation of imported used/Second hand  
Machinery and equipments and other old and used/second hand  
goods.

इस संबंध में व्यापारियों और जनता को सूचित किया जाता है कि आयात  
किए गए प्रयुक्त / पुराने और उपयोग किए गए माल / मशीनरी और उपकरणों,

परित्यक्त माल आदि के मूल्यांकन के लिए निम्नलिखित चार्टरित इंजीनियरों को सूचीबद्ध किया गया है:

In this regard the trade and public are hereby informed that the following Chartered Engineers have been empanelled for the valuation of imported second hand/old and used goods/machinery and equipments, abandoned goods etc.:

क्र. सं. SI no	व्यक्ति/कंपनी का नाम तथा पता Name and Address of the person/ Company	विभाग/वर्ग Division/Category	दूरभाष सं./ई-मेल पता Phone No./Email ID
1	टी. शशि कुमार T.SHASHI KUMAR M/s TSK Engineering, 12, Fourth Main Road, V G P Layout, part 3, Palavakkam, Chennai - 600041	यांत्रिक Mechanical	9940533724 <a href="mailto:sashi@tskengineers.com">sashi@tskengineers.com</a>
2	जगदीश्वरन JAGADISHWARAN M/s Assured Chartered Engineers, Branch office, 26/2839, Thundiparambil House, Vathuruthy, cochin - 682 029	यांत्रिक Mechanical	9601351171, 9842102143 <a href="mailto:ceasure@gmail.com">ceasure@gmail.com</a>
3	श्रीराज SREERAJ रामचंद्रन RAMACHANDRAN Appanveedu, 35/2284 B, church Road, Pallinada, Palarivatam Post, Ernakulam - 682 025	सिविल, समुद्री अभियांत्रिकी Civil, ocean engineering	7736200619 <a href="mailto:sreeraj86@gmail.com">sreeraj86@gmail.com</a>
4	टी. हरि T.HARI Govind, ARA -94, Ambelippadam Road (APR 12), Vyttila P O, Kochi 682 019	यांत्रिक Mechanical	9447704581 <a href="mailto:thari@rediffmail.com">thari@rediffmail.com</a>

सूचीबद्ध चार्टरित इंजीनियर, समय-समय पर संशोधित किए गए इंजीनियर प्रक्रियाओं की हैंड बुक (2015-2020) के भाग I के परिशिष्ट 2 जी में सूचीबद्ध निरीक्षण / प्रमाणन एजेंसियों के अलावा होंगे। यह इस संबंध में जारी किए गए पिछले सार्वजनिक नोटिसों के अधिक्रमण में है।

The empanelled Chartered Engineers would be in addition to the Inspection/Certification Agencies listed in Appendix 2G of the Hand Book of Procedures (2015-2020), Volume I as amended from time to time. This is in supersession to the previous public notices issued in this regard.

पुराने (पहले प्रयुक्त) मशीनरी के मामले में, को माल के सत्यापन के बाद सी बी ई सी परिपत्र संख्या 24 और 2015-Cus दिनांक 15.10.2015 के निर्देशों के अनुसार अपनी रिपोर्ट तैयार करनी होगी। अन्य मामलों पर भी विशेषज्ञ की राय के लिए उन्हें माल भेजा जा सकता है।

In the case of second hand machinery, the Chartered Engineers are required to prepare their report as per the instructions in CBEC circular No.25/2015-Cus dated 15.10.2015, after verification of the goods. Goods may be referred to them for expert opinion on other matters also.

आयातकों / व्यापारी / सीमा शुल्क ब्रोकर, मशीनरी / माल के मूल्य निर्धारण में सीमा शुल्क विभाग की सहायता के लिए किसी भी चार्टरित इंजीनियरों की सेवाओं का उपयोग कर सकते हैं। इन चार्टरित इंजीनियरों का सेवाशुल्क आयातकों द्वारा वहन किया जाएगा।

The Importers/Trade/Customs Brokers may make use of the services of any of the empanelled Chartered Engineers for assisting the Customs department in valuing the machinery/goods. The service charges of these Chartered Engineers shall be borne by the importers.

यदि किसी विशेष खेप के चार्टरित इंजीनियर के मूल्यांकन की सटीकता के बारे में उचित अधिकारी को संदेह है, तो विभाग अन्य चार्टरित इंजीनियर के पास समान भेजने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

In case the proper officer has doubt regarding the accuracy of the evaluation of a Chartered Engineer of a particular consignment, the department reserves the right to refer the same to another Chartered Engineer.

पैनलबद्ध चार्टरित इंजीनियर द्वारा जारी प्रमाण पत्र सलाह प्रदान करने वाला होगा और विभाग के लिए यह बाध्यकारी नहीं होगा।

The certificate issued by the empanelled Chartered Engineer will be advisory in nature and shall not be binding on the department.

पैनलबद्ध चार्टरित इंजीनियरों को अपने प्रदर्शन का आकलन करने के लिए वार्षिक स्व मूल्यांकन रिपोर्ट प्रस्तुत करनी होगी ताकि यह तय किया जा सके कि वे पैनल में बने रहने के लिए योग्य हैं या नहीं।

The empanelled Chartered Engineers have to submit yearly self appraisal report to assess their performance so as to decide whether they are fit to continue or not in the panel.

किसी भी गलत जानकारी को प्रस्तुत करने पर पैनल की सदस्यता रद्द हो जाएगी और सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 के तहत दंडात्मक प्रावधान भी होगा।

Submission of any wrong information would result in cancellation of Membership of the panel and shall also attract penal provisions under the Customs Act, 1962.

पैनल एक वर्ष की अवधि के लिए वैध होगा और उसके बाद समीक्षा की जाएगी।

The panel shall be valid for a period of one year and will be reviewed thereafter.

Sd/-

(सुमित कुमार SUMIT KUMAR)

सीमाशुल्क आयुक्त

Commissioner of Customs

// सत्यापित ATTESTED //

// महेन्दिरावर्मा आर ए Mahendira Vermaa R A //

सीमाशुल्क उप आयुक्त Deputy Commissioner of Customs

F.No.C1/03/2014 TU Cus. Pt.I

प्रतिलिपि Copy to:

1. सभी सम्बद्ध इंजीनियर All concerned Engineers.

2. संयुक्त सीमाशुल्क आयुक्त (एस आई आई बी , सीमाशुल्क गृह, कोचीन।

Joint Commissioner of Customs (SIIB), Custom House, Cochin.

3) सभी उप आयुक्त/ सहायक आयुक्त/ सभी अनुभाग, सीमाशुल्क गृह, कोचीन।

All DCs / ACs / all sections, Custom House, cochin

4) ई डी आई अनुभाग को, सीमाशुल्क गृह के वेबसाइट में अपलोड करने हेतु

✓ The EDI section- for uploading in the Cochin customs website

5) इंस्टीट्यूशन ऑफ इंजीनियरों(भारत), कोचीन स्थानीय केंद्र, संत बेनेडिक्ट रोड,

कोची 682018(दूरभाष -0484-2390286).

The Institution of Engineers (India), Kochi Local centre, St. Benedict Road, Kochi - 682018(Tel-0484-2390286).

6) इंस्टीट्यूशन ऑफ इंजीनियरों(भारत), केरल केंद्र, विश्वेश्वर भवन, कनकाकुन्नू

पैलेस, तिरुवनंतपुरम, 695033(दूरभाष-0471-2322991)

The Institution of Engineers (India), Kerala state centre, Visvesvaraya Bhavan, Opp. Kanakakunnu palace, Thiruvananthapuram-695033(Tel-0471-2322991)

7) सी सी एच बी ए , वेल्लिंग्टन आइलैंड The CCHBA, W/Island

8) सूचना पटल, सीमाशुल्क गृह, कोचीन Notice Board, Custom House,

Cochin